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W tym roku „Poezja na murach” będzie miała większy niż zwykle zakres.
Obejmie bowiem nie tylko otwierający lato w Dzierżoniowie wieczór z
liryką na murach obronnych, ale także kilka innych atrakcji. Wszystko za
sprawą grantu, jaki miasto otrzymało na realizację projektu łączącego
wydarzenia kulturalne z modernizacją przestrzeni przy zabytkowych
murach obronnych.

Promesa z Urzędu Marszałkowskiego Województwa Dolnośląskiego na
dofinansowanie projektu realizowanego w ramach konkursu „Regionalne granty
na rewitalizację”, współfinansowanego przez Unię Europejską, opiewa na kwotę
300 tys. zł (79,71% z Europejskiego Funduszu Rozwoju Regionalnego, a 20,29% z
budżetu państwa). Projekt „Zintegrowana rewitalizacja społeczna i przestrzenna
obszaru murów obronnych i staromiejskiego centrum Dzierżoniowa” to
przedsięwzięcie o wartości całkowitej 330 tys. zł, które połączy działania
społeczne z inwestycją w infrastrukturę. Wynika ono bezpośrednio z Gminnego
Programu Rewitalizacji na lata 2021-2030 i wpisuje się w cele związane z
przeciwdziałaniem niskiej aktywności społecznej, wzmacnianiem więzi z miejscem
zamieszkania, aktywizacją środowisk lokalnych oraz ożywieniem przestrzeni
publicznej.

https://www.dzierzoniow.pl/aktualnosci/poetycko-artystyczna-re-witalizacja


W ramach działań społecznych „Dzierżoniowska RE-witalizacja – cykl imprez
integracyjnych” mieszkańcy będą mieli okazję uczestniczyć w cyklu wydarzeń
artystycznych. Na wszystkie wstęp jest bezpłatny.

Program

Festiwal Sztuki Współdziałania

13 czerwca, godz. 15.00 – spacer z architekturą i muzycznymi przystankami.
Start spod fontanny w Parku Miłośników Dzierżoniowa;
13 czerwca, godz. 16.30 – wernisaż zbiorowej wystawy grafik
„Słowanoszenie” w „Galerii na Piętrze” w Dzierżoniowskim Ośrodku Kultury;
17 czerwca, godz. 19.00 – „Refleksy” – koncert miniatur na sopran i
wiolonczelę. Synagoga „Rutika”. Liczba miejsc ograniczona - wstęp za
okazaniem bezpłatnych zaproszeń dostępnych w DOK-u i w Biurze Promocji
Urzędu Miasta w Dzierżoniowie.

Poezja na murach

19 czerwca, godz. 20.00 – koncert zespołu „Pod Strzechą”. Scena na Wale
Szwedzkim;
19 czerwca, godz. 21.30 – spektakl „Cyrkowe kolory” Lwowskiego Teatru
Vuala, Rynek;
20 czerwca, godz. 18.30 – „Poezja na murach”. Scena na Wale Szwedzkim.
Wystąpią: Jaga Wrońska, zespół „Scena pod Regałem”, Maciek Maleńczuk i
grupa „Wszystkiego Najlepszego”.

ARA-END

21 czerwca, godz. 15.00 – ARA-END – prezentacje amatorskiego ruchu
artystycznego Dzierżoniowskiego Ośrodka Kultury. W programie występy sekcji
działających przy DOK-u: orkiestry dętej, grup tanecznych, mażoretek, zespołów
wokalnych i pracowni ceramicznej. Scena na Wale Szwedzkim.

Planty na nowo

Równolegle z wydarzeniami kulturalnymi miasto przeprowadzi rewaloryzację
części plant na odcinku pomiędzy ul. Miodową a ul. Kościelną. Prace obejmą
przebudowę chodnika w nowoczesny ciąg pieszy ze ścieżką rowerową,
modernizację oświetlenia oraz włączenie przebudowanego odcinka w istniejący



system ciągów pieszo-rowerowych.

Inwestycja poprawi bezpieczeństwo, dostępność i atrakcyjność terenów
rekreacyjnych wokół zabytkowych murów obronnych. Staromiejskie centrum
Dzierżoniowa zamieni się w jednolitą przestrzeń rekreacyjno-kulturalną z
doskonałymi warunkami do organizacji kolejnych wydarzeń kulturalnych w
przyszłości. W końcu mury obronne i otaczające je planty to jedno z najbardziej
charakterystycznych miejsc Dzierżoniowa, chętnie odwiedzane zarówno przez
mieszkańców, jak i turystów. I to oni właśnie najbardziej skorzystają na realizacji
projektu. Przestrzeń publiczna w obrębie murów obronnych będzie bardziej
dostępna, bezpieczna i atrakcyjna. Projekt jest komplementarny z innymi
działaniami miasta prowadzonymi na tym obszarze.




